beat attemptari, alioquin contrarium faeiens et amissione to-
cius cause mote, et penis grauibus, tamquam ordinacionis 
et diffinicionis Regalis tcmerarius, fastuosus ct presumptuo-
sus transgressor, pro suorum qualitate facinorum penis de-
beat legitiniis subiacere; ijdem ciues expressa in premissis 
ordinamcnta nostra tcmcre contempnentes, ct in auctoritatis 
Regie pondere non ponentes, iobagiones, populos, mnnsos ct 
mansionarios vencrabilis patris domini Arcliiepiscopi, Capi-
tnliqne sui, et Ecclesie Sancti Thcme de Promontorio Strigo. 
niensi, intra fossatum adhuc ct extra, sicut quendam Abraam 
voeatum, Uillicum uille Capituli Strigoniensis de Kezteleh, 
incarcerantes et captiuis uinculis mancipantcs, coram homine 
nostro Johanne fratre Botyz ad speciale mandatum nostrum 
de suis demum rclaxauere vinculis et carcere, quo tenebant; 
et cum sub districto eis imposuissemus mandato, vt collcctas 
a populis venerabilis patris, Capitulique sui et Ecclesie Sanc ti 
Thome uiolenter receptas, et effractis capta foribus dictorum 
populorum pignora restituerc deberent integraliter ct ad plé-
num, ipsi Ciues assumpto rebellionis spiritu, non s dum collcc-
tas perceptas, et capta per iniuriosam uiolenciam restituere 
detractarunt pignora; sed eciam ipsum Strigoniensem, et 
Sancti Thome Prepositum et Capitulum a suis populis cou-
suetani exigerc collectam manu armata, uerbis contumeliosis 
et ignominiosis, nostro, Albensis et Budensis Capitulorum 
hominibus presentibus, non sunt ueriti prohiberc, procurato-
rcs dictorum Capitulorum ad dicandam et exigendam depu-
tatos collectam, Fulkmarium presbiterum, et Magistrum An-
dreám, Canonicos Ecclesie Strigoniensis,- opprobriosis alíicieu-
tes conuicijs, ct orrendis comminacionibus deterrentcs, et pc-
nitus repellentes; quandam eciam muliercm uxorcm Stephani 
de Peygen. iobagionis eiusdem Capituli Strigoniensis, quam 
ijdem Judex et Ciues contra iusticiam eaptiuarunt, ad man-
datum karissiine matris nostre remiserunt, prout per litteras 
eiusdem genitricis nostre collegimus euidenter. Item quodam 
die fori in eodem foro quendam iobagionem eiusdem Capituli 
nomine Petrám carnificem, qui habét domum extra fossatum, 
uterque Mathyas et Lwdwykus maccllarij Strigonienses, pub-
lice uerberaruut, et ad Stephanum Uillicum Strigoniensem ad-
duxerunt captiuatum. Ceterum in die Pentecosten quendam 

molendynarium eiusdem venerabilis patris domiui Archye-
piscopi; inter macella de Strigonio maeellarij seu earnifiees 
Strigonienses in naso orribiliter uulnerarunt, et ipsum Capi-
tulum Strigoniense de subponendis sustentaculis deambula-
torij palacij domine Zenye, quod est ipsiua Capituli, ijdem 
Judex et Ciues lite pendente prohibuerunt procuratores Capi-
uli potencialiter insurgentes. Preterea ComesKunklynusCiuis 
Strigoniensis Lampertum iobagionum Ecclesie Sancti Thome 
martiris de Promontorio Strigoniensi contra libertatém pre-
dicte Ecclesie Sancti Thome captiuauit, eundem nouem die-
bus et totidem noctibus in sua captiuitate detinendo; prout 
bee omnia et alia quam plurima grauamina, que presentibus 
propter dispendium non inseruimus, fidelium nostrorum ad 
hoc specialiter deputatorum ; videlicet disereti viri Magistri 
Demetrij, Albensis Ecclesie Canonici, nostri familiaris et spe-
ciális clcrici, et Comitis Petri Syculi, nec non Stephani pres-
biteri Capellani nostri ueridica reláció patefecit, ac etiam 
speciales nobis missé Albensis et Budensis Capitulorum, et 
Magistri ac Conueutus Cruciferorum Domus Hospitalis San-
cti Regis Stephani de Strigonio de mandato nostro speciali 
inquisitorie littcre manifestissime plenam fidem facientes, 
declararunt. Nos igitur venerabilibus patribus et dominis 
Andree Agriensis, Benedicto Wesprimiensis, Paulo Quinque 
eeclesiensis, Benedicto Albe Bulgarice, et Haab Waciensis 
Diuina disponente clementia Ecclesiarum Episcopis; Dominico 
Magistro Tawarnicorum nostrorum, Ladizlao Magistro Dapi 
ferorum nostrorum, Stephano fdio Erney Magistro Tauarni-
corum domine Regine karissime consortis nostre, Ladyzlao 
filio Lucach Magistro Tauarnicorum domine Th. Dei gracia 
Regine senioris matris nostre, et aliis quam pluribus Baroni-
bus et nobilibus Regni nostri, et specialiter assisteute nobis 
eadem domina Th(omasiua) Regina seniori, karissima matre 
nostra, eisdemque seinel, secundo et tercio, pluribusque con-
sultis uicibus, ex ipsorum omnium consilio, conniuencia et 
consensu, ex euidenter falsa et iniqua prefatorum ciuium tur-
batiua inquietacione, dictos venerabilem patrem Capitulum-
que suum, Prepositum et Ecclesiam Sancti Thome, pure et 
simpliciter duximus absoluendos ; ipsis ciuibus super premissis 
eorum inquietatiua turbacionc, tam in p o s s e s s o r i o , quam in 

petitorio perpetuum silencium inponentes. Per diffinitiuam seu 
teuciam deeerneutes : vt Arcbyepiscopales, Capituli Strigonien-
sis, et Ecclesie Sancti Thome populos, intra fossatum Ciuitatis 
Strigoniensis et extra constitutos, nec in ius uocare, Judicis, 
Juratorum assistere iudicio, nec ullam naeta occasione aliqua 
exigere collectam debeant uel audeant, nec in eos iurisdic-
cionem seu cohercionem aliquam exercere; quod si contra-
rium attemptare presumserint, omnem penam pecuniariam et 
personalem, in quibus ad nostram, karissime matris nostre, 
venerabilium patrum, Baronum et plurimorum nobilium Regni 
nostri instanciam idem venerabilis Páter et Capitulum suum 
liberaliter condescendentes, remissionis eis facere gráciám 
promiserunt; et si uel appellacionis, seu prouocationis, siue 
sub aliquo alio fucate sue malicie uelamento circa oinnes 
premissos articulos, uel singulos premissorum sopitam litem 
refricare, et in recidiue dissensionis presumpseriut resuscitare 
scrupulum ; penas pecuniarias et personales, quarum rernis-
sionem nostra, karissime matris nostre, venerabilium patrum, 
Baronum et nobilium Regni nostri obtinuit interuencio, et ex-
communicacionis sentencie, de qua eos absolui nostra et pre-
missarum omnium personarum nobis assistencium frequens et 
assidua, non sine multa dilficultate, potuit instancia, ipso fa-
eto subici merebuntur. Nec liceateis aliquo priuilegio, aurea 
uel cerea bulla presso, super premissis omnibus uti in figura 
Judicij uel extra, contra Archyepiscopum, Capitulumque suum, 
Prepositum et Ecclesiam Sancti Thome, quantum ad venera-
bilem patrem et Ecclesiam suam Strigonicnsem circa omnia 
premissa et singula premissorum, reuocatis in irritum eorun-
dem ciuium aureis uel cereis omnibus instrumentis; subituris 
nichilominus ciuibus penam, quam refricatoribus et recidiua 
toribus sopitarum per diffinitiuam sentenciam questionum 
imponuut utrorumque Jurium legitimé sacciones, et non leuis 
auctoritatis tocius Regni nostri, ut premisimus, mos uulga-
tus. Vt autem de fundis, curijs, areis, seu edificijs predictarum 
Strigoniensis et Sancti Thome Ecclesiarum manais, mansiona-
rijs, seu inkylinis intra fossatum Strigoniensis Ciuitatis exis-
tentibus, super quibus nobis sentencialiter indicentibus pro-
uidi et disereti viri, Magister Cyprianus Lector Strigoniensis, 
Magister Seraphynus Prepositus Posoniensis, Magister Wr-

kundiiius Cantor Strigoniensis, Magister Jacobus Archidiaco-
nus de Kamarun, Magister Dominieus Prepositus Waeiensis 
venerabilis patris domini Lodomerij Dei gracia Archyepiscopi 
Strigoniensis Cancellarius, Magister Franciscus Prepositus 
Sancti Thome, et ceteri superius nominati ipsarum Strigoni-
ensis et Sancti Thome Ecclesiarum procuratores earundem, 
procuratorio nomine iurauerunt, premissa, scilicet domus, 
inkylinos, mansos et mansionarios, quocunque nomine cense-
antur, ipsius venerabilis patris Archyepiscopi, Capituli sui, et 
Ecclesie Sancti Thome iuris esse, nulla inposterum malignis 
Judicis, Juratorum et Ciuium machynacionibus ambiguitas et 
calumpniosa concertacio ualeat suboriri; predictos fundos, 
areas, domos, curias, mansionarios censuales, que omnia per 
Magistrum Demetrinm Canonicum Albensem, familiarem Cle-
ricum Domus nostre, et Johannem fratrem Botyz, hominem 
Dominici Magistri Tauarnicorum nostrorum reambulari feci-
mus, et in nostris litteris annotari; omnium inquam premis-
Rorum iurium nomina ad uberiorem futurorum cautelam in-
terserenda presentibus censuimus seriatim; et hec quidem de 
prenotatis Sancte Strigoniensis Ecclesie iuribus, ne scilicet 
per ciues ad Judicis et Juratorum suorum (Judiciura) valeant 
euocari, vei collectam, ipsi Ciuitati Strigoniensi indictam, oc-
casione aliqua exigere ualeant ab eisdem; de antiquis, que 
premissa sunt, non de nouiter acquisitis, sicut est palacium 
domine Zenye, vei ulterius iustis quibuslibet titulis acquiren-
dis sano sentiri volumus intellectu. Nam ipsum palacium, et 
alia quelibet ulterius acquirenda, quantum ad coltectas 
communes et causas iudicialiter examinaudas, communi ci-
uium Strigoniensium lege merito censebuntur. Jura autem 
intra fossatum singillatim nominata sunt hec: uidelicet pala-
cium Jacobi institoris, et domus Choka sartoris in uua curia 
iobagionum eiusdem domini Archyepiscopi ad eius cellarium 
pertinentes ; item curia et domus Ladizlai filij Donkus, et 
duorum seldenariorum suorum; item ibidem domus Jacobi, 
que fűit quondam Isak de Koachy; et domus filiorum Fulkus 
in una curia constitute; item domus Damei; et domus My-
chaelis sartoris, in una curia constitute; domus Hench pelli-
p a r i j , q u e quondam fűit domus Wttyl, circa portám pontis 
Sancti Laurencij a septemtrione; item ibidem domus Kunch